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behandles da enten paa Kjøbenhavns Jern- 
banestation eller paa Kjøbenhavns Toldbod. 
Der paafares derved altid Modtageren Tids- 
spilde og Udgifter, men dette gælder i særlig 
Grad Modtageren af det Gods i hele Vogn- 
ladninger, navnlig Trælast, som i stedse sti- 
gende Mængde indføres med Dampfærgerne 
fra Sverrig med Bestemmelse til Frederiksberg 
eller Stationer, der ikke have Toldsted, vest 
for denne Station, idet disse Vognladninger, 
forsaavidt de indfores fra Helsingborg maa 
toldberigtiges i elsingør, medens de fra 
Malmø! indførte Vognladninger maa told- 
Herigtiges r enten iFrihavnen ; eller paa Nørre- 

os: 
«2 De samme Ulemper sere tilstede for 
Norrebros Stations Vedkommende. For saa 
vidt muligt at bøde paa disse Ulemper, har 
man hidtil, efter forudgaaende Anmodning i 
hvert enkelt Tilfælde fra paagældende Vare- 
modtager, fra Toldtontrollen paa Jernba- 
nens Varehus paa Hovedstationen udsendt 
det fornødne Opsyn til Nørrebro. Trafikken 
her er imidlertid i den sidste Tid tiltagen 
betydelig; eksempelvis kan anføres, at i Lo- 
bet af de 10-første Dage i sidst afvigte Marts 
Maaned bleve 42 Vognladninger toldpligtigt 
Gods begærede toldbehandlede paa Nørre- 
bros Station. Naar det erindres, i hvor 
hpj Grad de paa Jernbanens Varehus sta- 
dig tiltagende Forretninger (Jsr. ovf.) lægge 
Beslag paa det der ansatte Personale, vil det 
lettelig indses, at man kun med stort Besvær 
har kunnet efterkomme Publikums Anmod- 
ninger om at afgive Opsyn til Klarering 
paa Nørrebro, og det har i al Fald kun 
kunnet ske med den for de paagældende Kla- 
rerere følelige Ulemper,-at Opsynet, da de 
paa Varehuset paabegyndte Forretninger 
først have maattet tilendebringes ofte ikke 
har kunnet give Mode paa Nprrebro før 
sent paa Eftermiddagen, hvortil kommer, at 
Angivelseriie skulle protokolleres og Afgisterne 
betales-i Oppebørselskontoret paa Kjøben- 
hav:1s-«Station. Da der derhos er Udsigt 
til, at ogsaa Narrebros Station vil blive 
Forbindelsesstatiom kan der paaregnes en 
yderligere Stigning af Godstrafikken til denne 
Station, og det vil da ikke længere være 
muligt at ekspedere de dertil ankommende 
Ladninger ved Opsyn, udsendt fra «Toldvare- 
huset paa Jernbanen » 

Efter det anførte vil det ikke blot være 
til stor Nytte for de handlende paa Frede- 
riksberg-og Nvrrebroxmen ogsaa vise sig 
for; en praktisk Administration at være en 

3 Nødvendighed dersteds at oprette-Toldsteder, 
ved hvilke der kan foretages Klareringeaikke 
blot af Gods i hele Vognladninger, men ogsaa 
af Stykgods»s Man harxskfor at nedbringe 

Udgifterne herved saa langt som muligt sore- . 
slaaet Overopsynsførelsen og Regnskabsførel- 
fen henlagt til een Embedsmand og derfor 
foreslaaet paa hvert Sted aiisat en Toldfor- 
valter af 3die Lvnningsklasse med en aarlig 
Lonniiig af 2,500 Kr. Til Medhjælp ved 
Opfynsforretningerne paa ladsen og i Vejer- 
boden vil det i al Fald oreløbig være til- 
strækkeligt at ansætte 2 Toldassistenter paa 
hvert Sted, hvilket altsaa vil kræve 4 nye 
Numre i Toldassistentklassen Der er der- 
hos stillet Forslag om de to Forvalteres 
Kontorhold, som man under Hensyn til, at 
de ikke ville faa Adgang til uvisse Jndtægter, 
og at det bl. a. vil svære nødvendigt for 
dem at antage en rutineret Kontorist idet de 
selv paa effektiv Maade maa tage Del i Op- 
synsforretningerne har ment ikke at kunne 
Boreslaa lavere end 1,200 Kr. aarlig til 

ver. s 
Hvad selve den indre By angaar, har 

det ogsaa viist sig nødvendigt at forøge Op- 
synsstyrkem Med Hensyn til Trangen til de 
foreslaaede tvende ny Kontrolørposter, der ere 
foreslaaede lønnede med henholdsvis 2,500 Kr. 
og 2,800 Kr. aarlig, bemærkes, at der til 
Tjeneste ved Klareringen paa Toldbod- 
pladsen, i »Vestindisk Veserbod«, Spritlage- 
ret og i de to Vejerboder i Jernskuret kun 
haves l  Kontrolvr til Disposition, men det 
er selvfølgelig ikke muligt for ham at vare- 
tage samtlige de paa disse Steder forefal- 
dende Forretninger, der angaa store Summer, 
paa den Maade, som i og for sig maa anses 
for ønskeligt saavel for Toldkassen som for 
Yderne Ekspeditionen paa det ene Sted 
forsinkes derhos undertiden noget, fordi Kon- 
trollen er beskæftiget et andet Sted, og man 
har derfor paatænkt Forretningerne paa de 
nævnte 5 Klareringssteder fordelte mellem 
den Kontrolør, der allerede nu haves til 
Disposition, og den ene af de tvende nye 
Kontroløre)r. 홢홢 Tjenesten ved Kontrollen 
med Vrændevinsbræuderierne i Byen og Di- 
strikket udfores af tvende Hold Funktionærer, 
hvert - Hold bestaaende af en overopsyns- 
førende og en Toldassistent eller Medhjælper. 
For at den nævnte Kontrol skal kunne føres 
paa en for Statskassen betryggende Maade 
maa de paagældende tilsynsførende ikke blot 
være i Besiddelse af et indgaaende og nøje 
Kendskab til hvert enkelt Brcenderis Drifts- 
maade, til de forskelligartede, kombinerede 
Brænderiredstaber og til Brænderiets Ind- 
retning i det hele, men det er tillige nød- 
vendigt, at i hvert Fald den overopsynsk 
førende er i Stand til med nogenlunde 
Sikkerhed at kunne afgøre, om Spiritus- 
maalerens Udvisende af det indvundne Ud- 
bytte« efter paagældende Brænderis»-Jndret- 


